
Need aastad on olnud täis 
positiivseid muutusi ja 
see kajastub ka valla 

rahvaarvu pidevas kasvus. On 
suurenenud nii vallaelanike kui 
ka lasteaias ja koolis käivate las-
te arv. 2017. aasta 31. detsembri 
seisuga elas Lääne-Harju vallas 
12 874 inimest, tänaseks on see 
arv kerkinud 13 540 inimeseni. 
Lääne-Harju vallas on 6 kooli 
ning 10 lasteaeda, kokku tee-
nivad nad peaaegu 2000 meie 
valla last.

Kuidas kõik alguse sai
Lääne-Harju vallas asub kuus 
alevikku, 46 küla ning väikesaa-
red Suur-Pakri ja Väike-Pakri. 
Vallavalitsus asub küll Paldiski 
linnas, kuid oleme arvamusel, 
et igal külal on oma keskus ning 
ühtset suurt vallakeskust meie 
peamiselt hajaasustusega vallas 
ei ole. Kõik piirkonnad ja kogu-
konnad on olulised. 

Praegune Lääne-Harju vald 
moodustati 24. oktoobril 2017. 
aastal Keila, Vasalemma ja Pa-
dise valla ning Paldiski linna 
liitmisel. Kuna esmalt läbirääki-
miste teel ühisele kokkuleppele 
ei jõutud, siis pidi sekkuma Va-
bariigi Valitsus, kes tegi otsuse 
sundliita neli omavalitsust ning 
selle tulemusel kujunes välja 
praegune Lääne-Harju vald. 
2017. aasta oktoobris toimusid 
kohaliku omavalitsuse volikogu 
valimised, kus enim hääli kogus 
valimisnimekiri „Valimisliitude 

Ühendus“, kus olid esindatud 
kõigi nelja piirkonna inimesed. 

Esimesel volikogu istungil 
valiti Lääne-Harju vallavoliko-
gu esimeheks Padise juurtega 
Külli Tammur, kes on ka praegu 
selles ametis. Esimeseks Lääne- 
Harju vallavanemaks valiti 4. 
novembril 2017 Paldiskist pärit 
Jaanus Saat, kes on samuti prae-
gu teist ametiaega valda juhti-
mas. Viimase viie aasta jooksul 
on Lääne-Harju vallas palju 
muutunud ja seda kindlasti hea 
meeskonnatöö tulemusel, kus 
igal vallavalitsuse ametnikul on 
oluline roll. 

Viis aastat on möödunud 
justkui linnutiivul - tagasi vaa-
dates on näha, kui palju on tööd 
tehtud ühtsustunde ja heaolu 
saavutamiseks 

Selle viie aastaga on kor-
da saadetud palju asju, seda nii 
Lääne-Harju valla enda algatu-
sel kui ka erinevate MTÜ’de või 
toredate inimeste eestvedami-
sel. Lisaks oleme seisukohal, et  
Keila, Padise ja Vasalemma val-
la ning Paldiski linna piirkond 
on saavutanud ühtsustunde ning 
toimiva koostöö. 

Lääne-Harju vald on see ük-
sus, mis liidab kõik tervikuks 
ning on kogukonda koos hoidev 
punkt. Iga projekti, ettepaneku 
või sündmuse taga on suure-
mal või väiksemal määral oma 
osa ka Lääne-Harju vallal. Sest 
paljudel juhtudel tuleb otsused 
vastu võtta, load väljastada ning 
oma ’’jah’’ sõna öelda ka valla-
valitsusel. Mis viib selleni, et 
ei oleks ühte ilma teiseta. Kui 

ei oleks toetavaid elanikke, ei 
oleks terviklikku vallavalitsust 
ning ilma vallavalitsuseta ei kas-
vaks elanike heaolu. 

Rääkides suurematest pro-
jektidest vallas, siis tooks välja 
Vasalemma staadioni ehituse, 
mis on andnud Vasalemma Põ-
hikooli lastele ja ümberkaudse-
tele elanikele kaasaegsema või-
maluse sportimiseks. Samuti ka 
teist suve kohalikke ning turiste 
rõõmustanud Paldiski linnaväl-
jak, mis pakub silmailu Paldiski 
südames. Laulasmaa piirkonnas 
sai valmis kauaoodatud ühis-
veevärgi- ja kanalisatsiooni 
projekt ning aina kasvav Lau-
lasmaa Kool sai juurdeehituse 
koos spordihoonega. Lisaks on 
kantud hoolt selle eest, et ini-
mestel oleks rohkem liikumis- 
ning sportimisvõimalusi, mille 
tulemusel rajati terviserajad 
Kloogale ja Harju-Ristile ning 
lisaks kergliiklusteed Keila-Kar-
jaküla, Padise-Rummu ning Pal-
diski-Majaka. Nende viie aasta 
jooksul ei ole Lääne-Harju vald 
unustanud ka kõige pisemaid 
elanikke, kelle heameeleks on 
rajatud mänguväljakud Paldis-
kisse, Kloogale, Ämarisse, Le-
holasse ja Karjakülla. Viimases 
avati sel suvel kogukonnapark. 
Noortele mõeldes valmis Paldis-
ki skatepark, kuhu tulevad sõit-
ma noored üle valla. Jõulinna-
kud Leholas, Paldiskis, Kloogal 
ja Karjakülas kutsuvad rohkem 
liikuma õue ning seeläbi hoidma 
end vormis.

Kuna vald on suur ja piir-
konnad erinevad, panustame 

palju ka sotsiaalvaldkonna aren-
damisse ning abivajajate toeta-
misse. Seetõttu sai Ämaris 2020. 
aastal avatud Lääne-Harju valla 
Tugikeskus, mille eesmärk on 
paremini korraldada toimetule-
kuraskustega inimeste ja pere-
de nõustamist, lastekaitsealast 
tegevust ning laste, eakate ja 
erivajadustega inimeste hoole-
kannet. Tugikeskus korraldab ka 
vältimatut sotsiaalabi ja pakub 
sotsiaaleluruumi- ja päevakes-
kuse teenust.

Aastatega on kasvanud ka 
valla eelarve. Kui 2018. aas-
tal oli see 18 246 463 eurot, 
siis 2022. aastaks on kasv ol-
nud 27,6% ning eelarve on 23 
276 181 eurot. Eelarvest kõige 
rohkem ehk 60% läheb hari-
dusvaldkonda. Eelarvest on ka 
näha, kuidas on kasvanud val-
lapoolsed investeeringud. 2018. 
aastal suunati investeerimistege-
vusse 942 446 eurot, sel aastal 
on see summa 2 455 352 eurot.

Aga mida arvavad meist 
vallaelanikud?
Uurisime ka erinevates paikades 
elavate inimeste arvamust ning 
saime südantsoojendavad kom-
mentaarid, millest mõne toome 
ka teieni. 

Harju-Risti külas elav An-
gelika: ’’Minule meeldib Lää-

ne-Harju valla puhul see, et nii 
kiirelt reageeritakse inimeste 
murede ja probleemide korral. 
Nimelt koguti kokku küla vahelt 
liinide alt saetud oksi, kogumis-
koht asub meie krundi kõrval 
ning selle töö teostamiseks ka-
sutati meie teeotsa. Kuna meilt 
selle jaoks luba ei küsitud ja 
minu jaoks tuli see üllatusena, 
mille tõttu kirjutasin valda, et 
edaspidi, kui on vaja meie tee-
otsa kasutada, siis palun sellest 
teavitada. Madis Vaikmaa rea-
geeris sellele väga kiirelt ja sõb-
ralikult. Hiljem olid meile ilmu-
nud kaunid sügislilled.’’ Ühtlasi 
tõi toreda rajatisena Harju-Ristil 
Angelika välja miniarena ja jõu-
väljaku, mida saavad kõik hu-
vilised kasutada ning seda igas 
vanuses.

Padisel elav Šamil on näi-
nud aega enne Lääne-Harju 
valda ning selle ajal. Tema ar-
vates on toimunud suur areng 
kultuuri ja meelelahutuse osas, 
lisades et toimub rohkem üritu-
si ning väljas lõunatamiseks ei 
ole enam tarvidust kaugele sõi-
ta, kuna piirkonda on tekkinud 
mitmeid söögikohti. Šamil lisas 
omalt poolt veel täienduseks: ’’ 
Hea meel on ka kergliiklusteede 
üle, mis ühendavad hetkel mitut 
küla. Lisaks on tekkinud uusi 
kohti, kus lastega käia, näiteks 

mänguväljakud ning ka ettevõt-
lus areneb meie kandis jõud-
salt.’’ 

Vallavalitsuse jaoks ongi 
kõige parem tagasiside elanike 
rahulolu ning see, et muutusi 
märgatakse. Lehe toimetusele 
andis vallaelu kohta kommen-
taari ka Klooga aleviku lähedal 
elav Janika: ’’Viimaste aastate 
jooksul on vallaelanikuna mulle 
isiklikult silma jäänud ja muljet 
avaldanud Kloogarannaga seo-
tud arengud - suurepärased või-
malused suviti perega ajaveet-
miseks, võrkpalliväljakud, laste 
mänguväljak, toidukaravanid, 
kogu ranna puhtus ja ilu. Loo-
dan, et lähiaastatel arendatakse 
juurde ka taristut, et tekiks juur-
de valgustatud kergliiklusteed 
tagamaks rannale autovaba juur-
depääs ning seda ka veidi kauge-
malt tulijatele.’’  ●

„Harjumaa saab olla edukas vaid 
tänu oma aktiivsetele kodanikele, 

kelle edulood sünnivad headest 
mõtetest ja teostusest. Märkamist 

ja head sõna ei ole kunagi liiga 
palju.’’ Harjumaa Omavalitsuse Liidu 

tegevjuht Andre Sepp 

KUI TULEB SILMITSI SEISTA 
KRIISIOLUKORRAGA:                                              

TUNNUSTAME AASTA  
TEGIJAID:

KOGUKONNAPARGI 
RAJAMINE:

Kuidas olla valmis ning mitte kaotada pead, 
kui kaob elekter ning sideühendus?  Loe lk 5

Jaga enda ettepanekuid, kes on silma paistnud 
panusega maakonna arengus. Loe lk 7

Lehola südamesse on planeeritud üks tore 
kogukonda ühendav projekt.  Loe lk 3
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Oktoobrikuu peidab 
endas ühte erilist 
tähtpäeva
Oktoobrikuu on märkimisväärne kuu, seda mitte ainult oma 
värvikirevuse ja muutliku ilma poolest, vaid hoopis ühe erilise päeva 
puhul. Nimelt 24. oktoobril saab Lääne-Harju vald 5-aastaseks. 
Tähistamiseks on põhjust kõigil siin vallas elavatel inimestel, sest 
nende aastate jooksul on elanike hüvanguks palju ära tehtud.

Sünnipäeva puhul ootame 
kõiki vallaelanikke vallava-
litsuse lahtiste uste päe-
vale neljapäeval 27. ok-
toobril kella 17.00-19.00. 
Toimuvad vallavanema 
infopooltunnid koos valla-
maja ekskursiooniga ning 
ametnikud vastavad elani-
ke küsimustele.

Karjaküla kergliiklustee FOTO KATRE SAAR

Klooga mänguväljak FOTO KATRE SAAR
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JUHTKIRI

Tervitame viieaastast!
KÜLLI TAMMUR
Lääne-Harju Vallavolikogu esimees 

Meie vald tähistab oktoobris oma 5. sünnipäeva. See 
viis aastat on möödunud kokkukasvamise tähe all, 
õppides ja arenedes. On tulnud teha keerulisi vali-

kuid ja otsuseid, mis esmapilgul oleks palju mugavam olnud 
tegemata jätta, kuid mis pikas plaanis viivad meid edasi tuge-
vama, ühtsema, õiglasema elukorralduseni kogu vallas.

Esimene aasta kulus suuresti õppimisele, et saada ülevaa-
de, mis ikkagi täpselt igas valla nurgas toimub. Ootused olid 
samas väga kõrgele seatud – lubati ju, et valdade liitmisel toi-
mub murranguline arenguhüpe, kõik hakkab suurte sammu-
dega mühinal paremuse poole liikuma. Paremuse poole asjad 
liikusidki, kuid mitte kõigil, korraga ja seitsme penikoorma 
sammul.

Esmalt tulid järeleaitamistunnid, et kõik paigad ja eluvald-
konnad meie vallas jõuaksid samale stardijoonele. Meie valla 
piirkondade areng oli alustades üsna ebaühtlane, mistõttu tuli 
kõvasti pingutada samale pulgale jõudmiseks - alustades hari-
dustöötajate palkade ühtlustamisest või kogu vallas heal tase-
mel avaliku ruumi korrashoiu saavutamisega. 

Samuti oli vaja jõuda selleni, et teatav klõps käiks ära ka 
inimeste peades. Teate küll seda häält, mis legoklotsid teevad, 
kui need täpselt õigesti paika lähevad. Ühinemise järel oli ka 
arvamusi, et jaotame valla eelarve neljaks ja peame vaikselt 
oma nelja omavalitsust edasi. Sellise plaaniga paraku aga pi-
kalt ei purjeta, sest ebamugavate otsuste edasilükkamine või 
reaalsuse eitamine ei tee keerulisi otsuseid lihtsamaks ega te-
gelikkust olematuks. Meil ei olnud enam nelja eri piirkonda, 
millest igaühe suunas saaks piirkonnast pärit inimesed tekinur-
ka sikutada, vaid tuli teha seda, mis on kõige vajalikum, kõige 
mõistlikum. Seega ei saanud me asuda võrdselt kõikjal olu-
korda parandama, vaid tuli keskenduda valupunktidele. Kõige 
jaoks korraga lihtsalt jaksu ei olnud.

Viimase viie aasta jooksul oleme paljude meie inimes-
tega vallaelu üle arutanud. Selgelt on tajutav, et iga paik on 
jätkuvalt omaette väärtuste, tugevuste ja omapäraga, tuntakse 
uhkust just oma kodukoha üle – nii peabki olema! Kuid aina 
rohkem suhtlevad eri piirkondade inimesed omavahel, korral-
davad ühiseid ettevõtmisi, planeerivad projekte. Valla juhtimi-
ses oleme kõik samal pildil – selleks, et asjad ühes või teises 
kohas edeneksid, peab kogu vallas ühtlaselt hästi minema ja 
seda ükskõik, kelle juhtimisel ka tulevikus. Otsused peavad ka 
pikas plaanis valla inimestele kasulikud olema. Valla juhtimine 
ei ole populaarsusvõistlus järgmise valimisteni.

Vallal tervikuna läheb alati nii hästi, kui läheb tema ela-
nikel. Meie elanikud on tublid maksumaksjad, selgi aastal 
saame kinnitada juba kolmanda positiivse lisaeelarve, aga see 
pole kindlasti signaal, et võiks laristama hakata. Meie eesmärk 
investeeringute planeerimisel on olnud hoida pigem konser-
vatiivset joont ning end mitte „lõhki laenata,“ uute tegevuste 
kavandamisel olla pigem ettevaatlik kui tormakas. Nii on meil 
alati olemas ka reserv ootamatuste jaoks ja viimased paar aas-
tat on näidanud, et seda võib ka päriselt vaja minna.

Meil on tugev ja tulevikkuvaatav vald ning vaatamata oma 
noorele eale tuuakse meid riiklikul tasemel väga tihti eesku-
juks nii oma julgete otsuste, koostöövalmiduse kui tervikliku 
elukeskkonda hoidva juhtimise poolest. Kiitust kuulda on alati 
uhke, see annab jõudu ja indu veel enam pingutada. Suur tänu, 
et teete meie vallast parima koha elamiseks! Palju õnne sünni-
päevaks meile kõigile!  ●

Septembrikuus toimus üks 
vallavolikogu istung, kus 
võeti vastu otsus seada 

teeservituut Padise külas Söödi 
kinnistule, mille tulemusel hak-
kab juurdepääs antud kinnistule 
läbima vallale kuuluvat aiamaa 
kinnistut. Lisaks tunnistas vo-
likogu omaniku ettepanekul 
kehtetuks Käesalu külas alga-
tatud Allika detailplaneerin-
gu. Ühtlasi kinnitati, muudeti 
Lääne-Harju Valla arengukava 
2019-2030 ning kinnitati lisaks 
selle aasta teine lisaeelarve ja 
Lääne-Harju valla eelarvestra-
teegia 2023-2036.

Arvamuse andmine 
Vasalemma III 
uuringuruumi 
geoloogiliste uuringute 
loa andmiseks
Selle uuringu kohta on voliko-
gu varasemalt arvamust aval-
danud ning tol korral otsustati 
mitte nõustuda geoloogilise uu-
ringuloa andmisega. 

Antud vastus ei rahuldanud 
Päidre Põllud OÜ-d, kes otsus-
tas pöörduda volikogu otsuse 
õiguspärasuse hindamiseks 
kohtusse. Kohus tegi vallavoli-
kogule ettepaneku otsus uuesti 
üle vaadata, kuna vastuargu-
mendid puudutasid eeskätt kae-

vandamist, mitte geoloogiliste 
uuringute läbiviimist. Kuivõrd 
uuringud omavad ka iseseisvat 
väärtust, nõustus Lääne-Harju 
Vallavolikogu uuringute läbi-
viimisega, kuid otsusesse kir-
jutati endiselt sisse vaade, et 
kaevandamist uuringualal ei 
toetata. Volikogu istungil lisa-
ti otsusesse rida lisatingimusi. 
Nimelt peab geoloogilise uu-
ringu tellija koostama seirekava 
nii enne kui ka pärast geoloogi-
liste uuringute teostamist, seda 
uuringualast kuni 1km kaugu-
sele lisaks puurkaevudele ka 
salvkaevude kohta. Peale selle 
tuleb taastada tööde-eelne olu-
kord. Kõik kahjud, mis peaksid 
uuringute käigus esinema, tuleb 
hüvitada uuringu läbiviijal. Vii-
mase olulise täiendusena lisati, 
et geoloogilise uuringu tellija 
viib enne uuringu alustamist 
läbi kaasamiskoosoleku ümber-
kaudsete asumite elanikele, et 
seletada uuringu eesmärki, või-
malikke mõjusid ning kahjulik-
ku mõju maandavad meetmed. 
Otsus võeti vastu ühehäälselt.

Vallavara kasutusse 
andmised
Lääne-Harju vallas on mitmeid 
mittetulundusühinguid, kes on 
võtnud nõuks arendada siinseid 

erinevaid aktiivtegevusi puudu-
tavaid võimalusi, mis tõttu oli 
volikogu otsustada kasutusõi-
guste andmiste üle. 

Hääletuse tulemusel anti 
Klooga alevikus Aedlinna teel 
kasutusõigus MTÜ Lodijärve-
le mänguväljaku arendamiseks 
ning Kloogaranna külas Mere 
põik 4 kasutusõigus MTÜ 
Kloogaranna Seltsile välitree-
ningsaali rajamiseks. Kasutu-
sõiguse sai veel AS Lahevesi, 
kelle sooviks on hoida oma 
hooldustehnikat Paldiski linnas 
asuval Peetri tn 1 lõigul.

Sundvalduse seadmine 
ja eratee avalikuks 
kasutamiseks 
määramine
Volikogu istungil võeti vastu 
eelnõu, milles määrati avaliku 
teena kasutamiseks Suurkülas 
asuv Põlde tee, mis läbib kin-
nistuid Larvi-Tagasoo, Mardi, 
Saare, Ämariääre ja Põlde. Kin-
nistute omanikega on eelnev 
kokkulepe tehtud ning kasu-
tusõigus tee kasutamiseks on 
tähtajatu.

Volikogu istungil 
valiti eelarve- ja 
majanduskomisjoni 
esimees

Eelarve- ja majanduskomis-
joni esimehe kohale esitati 
kaks kandidaati, kelleks olid 
Simo Veskioja ja Reigo Krut-
to. Hääletuse tulemusel valiti 
eelarve- ja majanduskomisjoni 
esimeheks Simo Veskioja ning 
aseesimeheks Reigo Krutto.

Geoloogilised uuringud 
Klooga uuringuruumis
Keskkonnaamet esitas nõus-
oleku andmise taotluse Klooga 
uuringuruumis geoloogiliste 
uuringute läbiviimiseks, põh-
jendades riigi huvi uuringute 
teostamisel. Volikogu on va-
rasemalt otsustanud uuringuid 
mitte toetada ning on jätkuvalt 
sellel seisukohal. Seetõttu võeti 
volikogu istungil vastu otsus, 
et eelnõud ei sünni, kuid otsus 
protokollitakse. 

Ühtlasi palus vallavalitsus 
volikogu toetust vastuskirjale, 
et Lääne-Harju vallavalitsus 
jääb oma varasema seisukoha 
juurde ning ei ole nõus uuringu-
te ega kaevandamisega Klooga 
uuringuruumis. Olulisemate 
põhjendustena võib välja tuua, 
et uuringute teostamise ala on 
teenindusruumi tuumala, sh ro-
hevõrgustikuga ala. Lisaks soo-
vitakse uuringuid läbi viia tihe-
asustustikuga aladel ning uuring 
võib tuua kaasa muudatusi vee-
kogudes.

Kloogal asub lisaks ka har-
jutusväli, mis on müra tekitava 
mõjuga. Lisades sinna juurde ka 
kaevandamise tegevuse, suure-
neks müratase veelgi. ●

Vallavolikogu septembri-
kuu istungite kokkuvõte

5
poissi

6  
tüdrukut

Elanike statistika septembrikuus

Valda saabus 
elama

101  
elanikku,

sealhulgas

Lahkus elama 
mujale 

31 on  
ukrainlased, 

 
46 inimest

16 inimest.Suri

Kõige rohkem saabuti 
elama Paldiski linna

Klooga  
alevikku  

Laulasmaale

Valla  
ealnike  
arv on 

13 540 
elanikku.

Septembrikuus  
sündis vallas   

11 last

Head turismiettevõtjad!
Olete oodatud 9. novembril kell 18 Pakri Plaza 6. korrusele (Rae 38, Paldiski).

Lääne-Harju Vallavalitsus on koostamas 2023 aasta kataloogi  
„Vald täis elamusi“, kus soovime teha koostööd kõikide vallas toimetavate  

turismi-, toitlustust-, meelelahutust- või erinevaid sündmusi  
pakkuvate ettevõtetega.

36  
elanikku,

10  
elanikku,

7  uut 
elanikku.

Lisainfo: arendusnõunik  
Käti Teär-Riisaar,  
tel 679 0602 või  

kati.tear@laaneharju.ee.
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Tundetarkust saab õppida

Septembri algusel sai hoo sisse Lääne-Harju vallas Paldiski Põhja 
tn 11 asuvate kasutusest välja jäänud ehitiste lammutamine. 

Paldiski Põhja tn 11 korrastamine

KATRE SAAR
ajalehe toimetaja. 

Sealne pilt enne tööde al-
gust oli trööstitu ja muret 
tekitav, mis oli ühtlasi 

meelispaigaks ka kassikoloo-
niale ning inimestele prügi la-
dustamiseks.  Lääne-Harju val-
lavalitsus võttis eesmärgiks 
leida tööde teostaja, kes lam-
mutab ehitised, käitleb tekki-
nud jäätmed, korrastab krundi 

ning hiljem teostab ka haljas-
tustööd. Septembrikuu lõpuks 
on tööde tegija olemas ning 
tööd sisuliselt ka lõpusirgel. 

Septembri algusest on lam-
mutatud ligikaudu 20 hoone-
laadset rajatist ning sorteeritud 
suur hulk prügi, mis on valda-
valt viidud nüüdseks ka jäät-
mejaama. 

Septembrikuu lõpus asu-
sid kinnistul veel lammutuse 

käigus saadud puitmaterjalide 
hunnikud, mis on nüüdseks 
viidud taaskasutusse, seda kas 
hakkepuiduna või kütteks. 

Viimase tööna jääb veel ala 
tasandamine ning viljatu ala 
katmine mullaga. 

Tulevikus on seal ilmetu 
mullapinna asemel roheline 
ala, mis parandab linna üldpil-
ti ning loodetavasti ka elanike 
heaolu. ●

22. septembril alustati Lehola 
kogukonnapargi arendamise teise etapi 
ehitustöödega. 

Lehola kogukonnapargi teine ehitusetapp 

MADIS VAIKMAA
Lääne-Harju valla avaliku ruumi 
spetsialist

Töid alustati rulapargi ja 
jalgtee aluse kasvupin-
nase väljakaevamisega, 

eemaldati kaks olemasolevat 
jõulinnaku seadet, mis paigalda-
takse tööde käigus uuele kohale. 
Väljakaevatud pinnasest ku-
jundatakse rulapargi ühele 
küljele väike nõlv, mis on ala 
kaitseks tuule eest ning il-
mestab üldist tasast reljeefi.  
Tööde teostamise ajal ei saa 
mänguväljakut kasutada. 

Projektist lähemalt
Projekti ’’Lehola kogukonna-
pargi arendamine – rulapark ja 
puhkeala’’, mis on kaasrahasta-
tud Leader meetmest, eesmärk 
on rajada Lehola südamesse pla-
neeritud kogukonna tegevuspar-

gi keskne ala, mis koosneb rula-
pargist, jalgteest ja puhkealast.  
Projekt seob omavahel ühtseks 
tervikuks ehitatava rulapargi, 
jalgtee ja puhkealaga ning 2021. 
aasta sügisel rajatud lastemän-
guväljaku.

Rajatava kogukonnapar-
gi osa peamine atraktsioon on 
mitmekesine rulapark. Lisaks 
individuaalsetele tegevustele on 
planeeritaval alal võimalus kor-
raldada ka Lehola kogukonnale 
olulisi üritusi.

Ehitaja soovib väljakaeved 
ja tagasitäited teostada paari nä-
dalaga. Peale seda asfalteeritak-
se ja sillutatakse alad vastavalt 
projektile. Viimaste tegevustena 
korrastatakse ja rajatakse muru 
kasvualused ning paigaldatakse 
rulapark.

Ehitustööd peaksid lõppema 
hiljemalt 6. novemberil 2022. ● Visuaal: hetkel on ehituses visuaalil nr 2 all tähistatud ala. 

Enne ja pärast Paldiski Põhja tn 11 korrastamist

INGRID SOGENBITS, 
KÜLLIKE ZUKKER
Lääne-Harju valla  
lastekaitsespetsialistid

Teemat proovivad lahti 
rääkida Lääne-Harju val-
la lastekaitsespetsialis-

tid Ingrid Sogenbits ja Küllike 
Zukker, kes kuuluvad ka valla 
värskelt loodud psühhosotsiaal-
se kriisiabi meeskonda. 

Tundetarkus – mis loom see 
on?
Tundetarkus on teisisõnu emot-
sionaalne andekus ehk emot-
sionaalne intelligentsus. Mida 
varem õpib inimene tundeid ära 
tundma ja mõistma, seda roh-
kem tarkust koguneb. Tunde-
taiplik inimene on hea kaaslane 
teistele ning toetav sõber iseen-
dale. 

Kas tundeid üldse on vaja juh-
tida?
Jah. Kui reageeriksime esimese 
ajendi (nn trigeri) põhjal – näi-
teks, kui poes keegi sind müksab 
ning sa talle kogu tundetulva otse 
välja paiskad. Targalt tundeid 
juhtides võid leida lahenduse nii 
mõnelegi probleemile ning hoida 
oma vaimse tervise tasakaalus.  

Kas pime aeg toob paratama-
tult kaasa tumedad mõtted ja 
tunded?
Võib nii juhtuda küll. Raske on 
harjuda sügisese rütmiga, kus 
tõmbutakse tagasi kodudesse. 
Väiksemal pinnal on konflik-
tid kergemad tekkima nii enese 
sees kui inimestega meie ümber. 
Samas, millele keskendud – see 
ka kasvab. 

Kuidas neid tundeid siis ikka-
gi juhtida? 
Oluline on aru saada, kust konk-
reetne tunne pärit on. Mõningad 
harjumused on kaasa tulnud lap-
sepõlvest, mida kipume alatead-
likult kordama, näiteks lapsena 
piimaklaasi ümber ajades said 
pahandada kohmakuse pärast 
ning nüüd kordad sama enda 
lapse peal, kui teadlikult ahelat 
ei murra. 

Ka täiskasvanuna on nii 
mõnegi inimese käitumine aeg-
ajalt täiesti arusaamatu, kuid 
oluline on ära tunda, et tõeks-
pidamised, käitumisnormid ja 
kultuuritaust ongi erinevad ning 
emotsionaalse hukkamõistu ase-
mel võiks katsetada lihtsalt akt-
septeerimist – et mina teadliku 
inimesena ei (üle)reageeriks tei-
se käitumisele.  

Teoorias oleme kõik tugevad, 
aga… 
Täiskasvanu ja lapse vahelises 
suhtluses on täiskasvanu see, 
kes peab tundeid juhtima, seda 
ka argipäeva tihedas elus. Tuleb 
leida hetk hinge tõmbamiseks ja 
olukorra teadvustamiseks:„Jah, 
praegu on lood nii. Homme on 
uus päev.“ On asju, mis tuleb 
lihtsalt ära teha. Kahe täiskasva-
nu vaheline suhtlus eeldab teise 
seisukoha mõistmist, isegi kui 
me seda heaks ei kiida. Erinevad 
seisukohad ei tähenda, et inime-
ne eksib või on halb.

Mida mina ise saaksin teha, et 
oma vaimset tervist toetada?
Alustuseks katseta 8-8-8 reeglit: 
8 tundi und, 8 tundi tööd, 8 tundi 
enda ja pere jaoks. Unevajadus 
on meil kõigil erinev, kuid suu-
res plaanis on tegu loogilise üles-
ehitusega. Isegi kui aega endale 
jääb vähem, tuleks kogu see aeg 
pühendada vaid endale või pere-
le, mitte tööasjadele. Tee endale 
näiteks väikeste rõõmude nime-
kiri: planeeri tegevusi, mis sulle 
rõõmu valmistavad – olgu sel-
leks seenelkäik, varahommikune 
kohvi või vestlus sõbraga ning 
ära ole enda vastu karm, kui kõik 
ei lähe plaanipäraselt. ●

  FOTOD: KATRE SAAR

Oktoober on rahvusvaheline vaimse tervise kuu, mis sel aastal 
on pühendatud tundetarkusele. Kas oskame alati enda või teiste 
tundeid ära tunda ning nende abil oma mõtlemist ja käitumist 
targalt juhtida? 

Loe rohkem siit:
https://www.vaimse-
tervisekuu.ee/
https://peaasi.ee/
https://www.palunabi.
ee/vaimne-tervis
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KARIN ZAHHAROV
Padise Põhikooli direktor

Meie kooli õpetaja Jaa-
na Lainemäe, kes on 
klassijuhataja ametit 

pidanud 28 aastat, on iseseisva-
le  teele saatnud palju  õpilasi. 
Koolis õpetamise staazi on õpe-
taja Jaanal kaks aastat rohkem, 
mis teeb 30 aastat õpetamist Pa-
dise Põhikoolis. Koolile on pi-
kajaalised õpetajad suur varan-
dus.  Peale klassijuhatamise on 
õpetaja Jaana kunsti-  ja käsitöö 
õpetaja. Pole ühtegi konkurssi 
ega õpilasvõistlust,  kus tema 
juhendatud õpilased ei tooks 
auhindasid. Auhindade saami-
ne on samuti suureks auks ka 
Padise Põhikoolile. 

Mõned saavutused, mida 
soovime omalt poolt esile tuua 
õpetaja Jaana Lainemäega, 

on Noorte Lemmik nominent 
Lääne-Harju vallas, Aasta 
Õpetaja nominent 2018, on pa-
nustanud maakonna õpetajate 
koolitamisse läbi ainesektsioo-
nide, HOL tänukaart Padise  
Põhikooli õpilaste toetamise ja 
juhendamise eest. 

Hea klassijuhataja on kui 
võtmeisik õpilasele tema mu-
rede, rõõmude, tugevuste, soo-
vide ja arenguvajaduste märka-
misel ning individuaalse õpitee 
kujundamisel koos lapsevane-
mate, õpetajate ja klassikaas-
lastega.

Klassijuhatajat mäletavad 
õpilased kogu oma ülejäänud 
elu. Küllap on igal õpilasel 
mõni lugu või meenutus, mis 
tuleb meelde, kui mõtled klas-
sijuhatajale. Olgu selleks mõni 
tore üritus, väljasõit või mär-
kus. 

Kõike kokkuvõttes võib 
seda nimetada noore inimese 
kasvatuseks või väärtuskasva-
tuseks, iseloomukasvatuseks 
või isiksuse arengu toetami-
seks, mõte on laias laastus 
sama.

Et klassijuhataja saaks oma 
klassile pühenduda, vajab ta 
aga toetust: kolleegide ja juht-
konna mõistmist, lapsevanema-
te arusaama tema tööst. 

Soovime kõikidele klassiju-
hatajatele kannatlikust, rõõme, 
väljakutseid ja palju toredaid 
õpilasi. ●

Lääne – Harju valla  klassijuhataja teema-aasta
Lääne – Harju vallas on välja  kuulutatud klassijuhataja teema-
aasta, et tõsta senisest rohkem esile klassijuhataja ametit ning 
väärtustada tema rolli. 

Rahvusvahelisel muusi-
kapäeval tähistas Pal-
diski segakoor oma 

10. sünnipäeva eriti pidulikult, 
kui Lääne-Harju Kultuuri- 

keskuses said kokku Kihelkon-
na ja Padise segakoorid, Narva 
tandemkoor ning Paldiski se-
gakoori tänased ja endised liik- 
med. Kogu programm oli hoo-

likalt ettevalmistatud, rahva-
majas kõlas väga heal tasemel 
koorilaul, viimaseks numbriks 
oli ühendkoori esitluses Tuljak.  
Sünnipäevalised pakkusid küla-

listele rõõmsaid äratundmishetki 
ja üllatusi – lauldi, tantsiti, näi-
deldi. Oli meeldejääv ja vägev! 
Paldiski segakoor tänab Lääne- 
Harju Vallavalitsust ürituse toe-

tamise ja Padise Kastelli pere-
rahvast saali dekoratsioonide ka-
sutamise ja maitsva tordi eest. ●

KÄTI TEÄR-RIISAAR 

Paldiski segakoor tähistas esimest juubelipidu!

Tallinna Eriarstikeskuse 
asutaja ja juhatuse liige 
Dr Lee Padrik selgitas, et 

naistearsti kabineti loomisel läh-
tuti nõudlusest. “Keila on Har-
ju maakonnas suuruselt kolmas 
linn ning Statistikaameti andmete 
põhjal näitab linna rahvaarv vaid 
kasvutrendi. Sisustasime Keila 
haigla ruumides ühe moodsaima 
meditsiinilise aparatuuriga nais-
tearsti kabineti ja nüüd on Keila 
naistel võimalus kodu lähedal 
saada vaid parimaid diagnostika- 
ja ravivõimalusi,” lisas Padrik. 
“Meie naistearstide juurde võivad 
konsultatsioonile pöörduda igas 
eas naised ning pakume lahendusi 
kõikidele naistearsti tegevusvald-
konda kuuluvatele probleemidele 
ja haigustele,” sõnas ta. 

Dr Lee Padrik avaldab loo-
tust, et naistearstid leiavad Keilas 
sooja vastuvõtu ja ajad täituvad 
kiiresti. “Seejärel saame juba 
edasi mõelda, millised Tallinna 
Eriarstikeskus eriarstid võiksid 
veel Keila inimestele tulla kodu 
lähedal vastuvõtte pakkuma,” li-
sas ta. 

Keila naistearsti kabinetis on 
nii Haigekassa kui ka tasulisi vas-
tuvõtte. Visiiditasu on Haigekas-
sa poolt kindlustatuile 5 € ning 
see sisaldab kõiki vajalikke uu-
ringuid ja analüüse. Vastuvõtule 
tulemiseks ei ole vaja saatekirja.

Vastuvõtule broneerimiseks 
tuleb võtta ühendust Tallinna 
Eriarstikeskuse registratuuriga 
telefonil +372 608 2218 või kir-
jutada aadressil info@eriarstikes-
kus.ee. Ühendust võttes märkida 
ära, et soovid vastuvõtule tulla 
Keilasse. Samuti saab aega bro-
neerida mugavalt ja kiiresti digi-
registratuuris.

Tallinna Eriarstikeskuse nais-
tearsti kabinet asub Keila haigla 
esimesel korrusel, Pargi 30. Lisa- 
info www.eriarstikeskus.ee. ●

Tallinna  
Eriarsti- 
keskus  
avas Keila  
haiglas 
naistearsti 
kabineti
Alates oktoobrist 
alustavad Keila 
haigla ruumides 
vastuvõtte Tallinna 
Eriarstikeskuse  
naistearstid  
Dr Kristina Kuhi ja  
Dr Ebe Kaik.

FOTO SANDER GERING

Tallinna Eriarstikeskuse asutaja 
ja juhatuse liige Dr Lee Padrik

Jaana Lainemäe 
FOTO: KARIN ZAHHAROV

Koolmeister Toomas 
Friedemann kirjutab 
1863. aastal Õpetatud 

Eesti Seltsi poolt korralda-
tud kooliõpetajate aruandes, 
et Vasalemma vallakool asub 
Harju-Madise kihelkonnas Va-
salemma vallas. Mõisahärra ja 
kirikuõpetaja poolt oli sissse 
seatud, et kui laps on 12 aastat 
vana, siis peab ta kooli tulema. 
Koolis käiakse 2 talve. Poisid 
käivad 3 ja tüdrukud 2 päeva 
nädalas. 12-14 aastased lap-
sed käivad päriskoolis. Koolis 
õpetatakse peale lugemaõpeta-
mise ka kirjutamist ja rehken-
damist.

Koolmeister Toomas Friede- 
mann on 28 aastat vana ning 
ameti õppis ta Madise kihel-

konnas Jõesuu möldri tütre 
juures, kes oli hiljem Tal-
linnas ühe tütarlaste kooli 
õpetaja. Tema pidas mõne aas-
ta eest kodus isa majas kooli. 
Seal käis Toomas posikese- 
põlves õppimas. Edaspidi käis 
ta nagu ka kõik Madise kihel-
konna koolmeistrid, kirikuõpe-
taja juures, kes igas kuus ühe 
päeva tarvilist õpetust andis. 
Peale koolitöö oli veel töö-
kohustuseks valla magasiaida 
üleskirjutamine. 

Toomas Friedemann on 4 
aastat koolmeistri ametit pida-
nud ja seda ühe koha peal. Kool-
meister Toomas Friedemann ei 
kirjuta ÕES-i aruandes millises 
külas ja talus kool asub. Kuid 
on teada, et kool asus Karilepa 

külas Mardi (Väljaotsa-Mardi) 
rehetalus. Toomas Friedemann 
oli Mardi rehetalus koolmeister 
1859–1870. 

1880. aasta riiklikus statisti-
kas on koolmeistri Gustav Treu-
manni poolt kirja pandud, et 
kooli nimi on Vasalemma valla 
kool asukohaga Madise kihel-
kond, Vasalemma vald, Karile-
pa küla. Kool on mõisa ja valla 
kool, kus õpetatakse eesti kee-
les ning õpetatakse usuõpetust, 
lugemisoskust, kirjutamist, reh-
kendamist, geograafiat, koori-
laulu ja tüdrukutele õmblemist. 

Koolmeister Gustav Treu-
mann Kaarli poeg on sündinud 
1849. aastal, kes on luteriusku 
ja talupoja seisuses. Koolmeist-
riks õppis Tallinnas Kentmanni 

vaestekoolis. Peale koolitöö oli 
veel vallakirjutaja ja tegeles ka 
põllutööga.

Koolmeistriteks Karilepa 
külas Mardi rehetalus (1859-
1884) olid: Toomas Friede-
mann, Gustav Treumann, Müül-
bach ja Toomas Treumann.

Vana koolimaja Mardi re-
hetalus jäi laste arvu suurene-
misega väikseks ja 1878. aastal 
hakkas Vasalemma valla voli-
kogu otsima uuele koolimaja-
le asukohta. 1882. aasta algul 
osteti Toomas Friedemannilt 
2000 rubla eest Annuse-Sepa 
talukoht. 

1869. aastal ehitatud re-
hetalule ehitati klassiruumide 
osa juurde. 1884. aastal sai uus 
koolimaja Annuse-Sepa rehe-

talus valmis ja kool sai selles 
majas töötada 38 aastat. Seda 
Vasalemma vallakooli hakati 
nimetama Annuse kooliks. 

13. novembril 1922. aastal 
sai Vasalemma koolipere uue 
koolimaja Vasalemma mõisa 
härrastemajja, kuhu viidi üle 
Annuse koolipere ning osa 
Maeru ja Ämari külakooli lapsi. 
1922/1923. õppeaastal oli koo-
lis 83 õpilast ja kooli juhatajaks 
oli Johannes Treumann. Meie 
vallas on olnud 6 mõisakooli, 
nendest ainsana on tänaseni te-
gutsev ja 13. novembril 2022. 
100-aastaseks saav Vasalemma 
mõisakool. ●

JÜRI ALTER
Risti Kooli õpetaja

Vasalemma vallakool – 163 aastat kooli- ja elutarkuse kandja

Lääne-Harju arendusnõunik



    laaneharjuvald   i   www.laaneharju.ee    oktoober 2022  i  nr 9  (53) 5

Sügis ja talv on teadupärast tormihooajad. Elektrikatkestused, 
tugev tuul, tuisk ja teised on tormiste aastaaegade 
lahutamatu osa ning tagumine aeg meelde tuletada seda, 
kuidas ootamatusteks valmis olla? Samuti anname ülevaate 
sellest, kuidas vallavalitsus kriisideks valmis on ning kus on 
evakuatsioonikohad meie vallas. 

Lääne-Harju vallavalitsuses kriisivalmiduse 
nõuded täidetud ning enamgi veel. Mullu 
tunnustati meid kohalike omavalitsuste 

Arengutšempioni tiitliga ning kirjelduses maini-
ti ära ka meie heal tasemel kriisivalmidust. Lää-
ne-Harju vallavalitsuses on moodustatud kriisiko-
misjon ning selle all kriisistaap. Viimane koguneb 
viivitamatult, kui tuleb info ähvardava kriisiolu-
korra või ootamatult kätte jõudnud kriisi kohta. 
Kriisistaapi kuuluvad peamiselt vallavalitsuse 
töötajad, kel kõigil oma kindlad rollid. 

Lisaks kriisireguleerimise kavale on Lää-
ne-Harju kriisistaabil ka kriisikommunikatsiooni 
kava. Kõiki oma kriisi ja tolle ennetamise tege-
vusi teeme koos heade partneritega Päästeametist, 
Politsei- ja Piirivalveametist ja mujalt. Osaleme 
agaralt erinevatel koolitustel ning korraldame 
koostöös partneritega õppusi, et veelgi paremini 
valmis olla. 

Lisaks käime jagamas oma valmisolekuplaani 
ja kriisiaegseid tegevusi üle riigi.

Alati ei suju kõik muidugi plaanide järgi ning 
seetõttu on oluline olla kiiresti kohanduv ning 
paindlik. Oleme oma eesmärgiks võtnud olla nii 
kriiside eel kui ajal ja peale neid operatiivsed ja 
avatud. Samuti lähtume põhimõttest, et parem 
rohkem kommunikatsiooni kui vähem.

Kriisinumbrid Lääne-Harju vallas  
ja mujal

Olulised numbrid:
112 –   pääste
1247 – riigiinfo telefon
1343 – Elektrilevi rikketelefon
677 6910    – Lääne-Harju vallavalitsuse  
           kriisitelefon
5858 8088  – Lahevesi AS avariitelefon 
1220 – perearsti nõuandeliin
1599 – lastearsti nõuandeliin

Ohuteavituse süsteem Lääne-Harju 
vallas

Lääne-Harju vallas on Eesti mõistes erakordne 
ohuteavitussüsteem. See tähendab, et süstee-
miga liitunud inimestele tuleb telefonile SMS 
kriisiolukorra kohta. Sõnum ning liitumine on 
täiesti tasuta, seega tuletame inimestele meelde 
end või oma lähedast liitujaks teha valla ko-
dulehel. Tegemist on lihtsa protseduuriga, kus 
sisestada tuleb vaid telefoninumber. Juhul kui 
pole kodulehe kasutamise võimalust, saab end 
kirja panna ka telefoni teel, helistades 6790600. 
Kodulehelt leiab ohuteavitussüsteemi kohe 
avalehelt.

Kuidas valmistuda mistahes kriisiks?
Olgu tegemist elektrikatkestuse või täis tuisanud 
teede või muuga, tuleb valmis olla olema ajutiselt 
ilma vee ja elektrita. Põhjalikud juhendid on Ole 
Valmis koduleheküljel www.olevalmis.ee, kuid 
võtmetegur on kriisivaru olemasolu. Kriisivaruga 
peaks saama elada 7 päeva ning nimekiri on allole-
vas tabelis

Kuidas käituda kriisi ajal?
Juhul, kui on rasked ilmaolud, siis soovitatakse pü-
sida siseruumides ning kui just hädavajalik pole, siis 
vältida ringi sõitmist. Vallavalitsus annab oma ela-
nikele infot meililistide, kodulehe, sotsiaalmeedia 
ning ohuteavituse süsteemiga liitunuile ka SMSiga. 
Kui side kaob, siis pannakse jooksvalt uuendatud 
info valla evakuatsioonikohtade ustele paberkujul.

Oluline on märgata ka teisi ehk uurida, kuidas 
saab hakkama üksik naaber või abivajav sugulane 
ja sõber. Kriisides ei tohi jätta kedagi üksi ega abi-
ta ning kui ise abi osutada ei saa, siis teatage palun 
abivajajast vallavalitsusele või tõsisematel juhtudel 
juba hädaabinumbrile. Unustada ei tohi ka kodu- ja 
lemmikloomi, keda on samuti vaja tormide ja kül-
made eest kaitsta. Kui märkate abivajajat looma, 
siis samuti teatage vallavalitsusse! ●

Torm on teel ehk KRIISI-ERI
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Evakuatsioonikohad Lääne-Harju vallas
Lääne-Harju valla kriisitelefoni number: 677 69 10

Kui kaob nii elekter kui ka side, siis evakuatsiooni-
kohtade ustele riputatakse värske info toimuvast. LÄÄNE-HARJU

VALLAVALITSUS

Paldiski Spordikeskus aadressil Pakri 7, Paldiski

Paldiski Ühisgümnaasium aadressil Rae 56, Paldiski

Paldiski Vene Põhikool aadressil Peetri 26, Paldiski

Risti Põhikool (võimla) Harju-Risti külas

Padise Põhikool (võimla) Padise külas

Padise Rahvamaja Padise külas

Laulasmaa Kooli Klooga koolimaja
aadressil Aedlinna tee 5, Klooga alevik

Lääne-Harju Kultuurikeskus Klooga maja
aadressil Aedlinna tee 3, Klooga

Rummu Spordikeskus (võimla)
aadressil Aia tn 5, Rummu alevik

Laulasmaa Kooli spordihoone
aadressil Kloogaranna tee 20, Laulasmaa

Lääne-Harju Valla Tugikeskus Ämaris
aadressil Lennu 18, Ämari

Vasalemma Põhikooli õppe- ja 
spordihoone (spordisaal) Lemmaru külas
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LÕIKA VÄLJA: Lääne-Harju valla evakuatsioonikohad
Lääne-Harju vallas on 12 evakuatsioonikohta, mis asuvad peamiselt koolides ja spordihoonetes. Kohaliku elaniku jaoks on oluline selgitada välja endale lähim koht, kuhu ohu korral saab var-
juda. Seega printige evakuatsioonikohtade asukohad välja ja pange koju nähtavale kohale. Olukorras, kui vallavalitsusel ei ole võimalik  infot jagada sotsiaalmeedias, kodulehel või telefoni teel, 
tehakse seda paberkandjal, kinnitades kohalikele elanikele mõeldud teated evakuatsioonikohtade sissepääsude juurde. 
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Eesti ühed parimaid ja 
tootlikumid lõhejõed – 
Vasalemma ja Keila jõgi 

– asuvad siinsamas Lääne-Har-
ju vallas. Mõlemas jões kehtib 
teatud lõikudes aastaringne kala-
püügikeeld. Seda kõike selleks, 
et kaladel oleks kindel ja turva-
line koht nii kudemiseks kui ka 
noorkaladel kosumiseks.

20. oktoobril algab lõheliste 
kudeaeg, mis tähendab, et neile 
tuleb anda selleks toiminguks 
rahu. Juba mitu aastat on nende 
kuderahu eest kompromissitult 
seisnud Eesti Kalastajate Selt-
si Vabatahtlik Kalakaitse, kes 
on üks olulisemaid partnereid 
Keskkonnaametile. Üheskoos 
hoitakse meie jõgesid sel perioo-
dil teravdatud tähelepanu all, et 
hoida ära ja tõkestada röövpüüki. 
Tegelikult on kalakaitsjate hoo-
aeg pea aastaringne ning juba ai-
nuüksi septembrikuus on tulnud 
sekkuda korduvalt röövpüüdjate 
tegevusse. Keskmiselt tabavad 
vabatahtlikud aastas 50-60 sellist 
juhtumit. Röövpüüdjatega tege-
levad siis edasi keskkonnaamet-
nikud ning politseinikud.

Lisaks jõgede valvamisele 
tegelevad kalakaitsjad ka aktiiv-
selt teavitustööga. Nii on neisse 
kohtadesse, kus enim rikkumisi 
olnud, paigaldatud selge sõnu-
miga infotahvlid.

Kalakaitsjad tuletavad meel-
de, et Vasalemma jões on Vana-
veski paisust suudmeni aastaring-
selt igasugune kalapüük keelatud. 
Lubatud on vaid püüda silmu 
ja vähki, kuid ka seal on omad 
reeglid. Kuna ka kalapääsude-
le lähemal kui 50m on kalapüük 
keelatud, siis keelutsooniks on si-
suliselt Põllküla-Madise maantee 
sillast Vanaveskis kuni suudmeni. 
Täiendavalt on kalapüük keelatud 
1. septembrist 31. jaanuarini Mu-
nalaskme oja suudmeni. 

Üleriigiliselt kehtib lõheliste 
püügikeeld siseveekogudes 1. 
septembrist 30. novembrini. 

Asjakohast ja päevakajalist 
infot leiab Vabatahtliku Kala-
kaitse Facebooki lehelt ning 
Keskkonnaameti veebist.

Kui märkad kahtlast jõeäär-
set tegevust, mis võib olla rööv-
püük, siis teata numbrile 1247 
või anonüümsele aadressile vih-
je@kalastajateselts.ee

Vabatahtlik Kalakaitse on 
üks suurimaid vabatahtlikke 
koondav algatus, kes meie elus-
loodust aktiivselt valvab. Nende 
nimekirjas on hetkel 420 inimest. 
Kalakaitsjaid toetab nende tege-
vuses Keskkonnaministeerium, 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus ning nende peamised töö-
partnerid on Keskkonnaamet ja 
Politsei- ja Piirivalveamet.

TOIMETUS

MARIS SEPP
Keskkonnaameti looduskaitse 
korraldamise osakonna projekti  
peaspetsialist

Sügisesel aiakoristusel ko-
gutud puulehed, niidetud 
muru ning muud aia- ja 

haljastujäätmed on küll kõdu-
nev praht, kuid seda ei tohi viia 
metsa alla, võsa vahele ega ku-
hugi mujale loodusesse. 

Ära lõigatud lillepealsete, 
õunte ja lehehunnikuga võib 
viia aiast välja soovimatuid kah-
jureid, kus need võtavad uue 
elupaiga omaks ja hakkavad  ar-
vukalt ning kontrollimatult pal-

junema. Sealt jõuavad nad aga 
varem või hiljem taas kellegi 
teise koduaeda ja lõpuks ei suu-
da keegi nendega enam midagi 
ette võtta. 

Nii on juhtunud näiteks his-
paania teeteo ja mustpeanälkja-
ga. Mõlemad nälkjad toituvad 
meelsasti aiasaadustest. Neid ei 
tasu aga segi ajada meie kodu-
maiste nälkjaliikidega, kes ohtu 
ei kujuta, vaid on osa siinsest 
elurikkusest. Võõrnälkjaliiki-
de tuvastamisest, ennetusest 
ja tõrjest saab lugeda Kesk-
konnaameti kodulehelt. Lisaks 
võõrnälkjatele suurenevad aia- 

jäätmete loodusesse viimisega 
ka muude võõrliikide levialad. 
Näidetena siinkohal karuputk, 
pargitatar ja verev lemm- 
malts. 

Tagajärgedega tegelemisest 
oluliselt lihtsam on probleemi-
de ennetamine. Selle asemel, 
et aiajäätmed metsa alla viia ja 
nõnda võõrliikide levikut soo-
dustada, on võimalik selliseid 
jäätmeid kompostida ja hiljem 
koduaias väärindada. Häid 
nõuandeid kompostimise kohta 
leiab näiteks Internetist Kom-
postiljoni veebilehelt https://
www.kompostiljon.ee/. ● 

KERLI LAMBING
Lääne-Harju vallavalitsuse kesk- 
konna- ja ehitusosakonna juhataja

Kes saavad toetust taotleda?
Toetust saavad taotleda 

Lääne-Harju vallas tegutsevad 
korteriühistud ning juhul kui 
korteriühistute hoovid külgne-
vad üksteisega, võib esitada ka 
ühistaotluse. Taotleja tohib aasta 
jooksul esitada toetuse taotluse 
ühele projektile.

Milliseid tegevusi toetatakse?
Toetatavad tegevused on:

• õuealal haljas- või puhkeala 
rajamine, sh puude, põõsaste, 
püsikute, roni- ja lilletaimede 
soetamine, istutamine;

• amortiseerunud või mitte-
vajalike ehitiste ja rajatiste 
lammutamine, inventari pai-
galdamine või korrastamine, 
sh prügikonteinerite hoius-
tamise kohad, abihoonete 
(kuuride) rajamine või paren-
damine;

• mängu- või spordiväljaku ra-
jamine või parendamine;

• parkimiskohtade, kõnniteede 
jms rajamine või parendami-
ne.

Kui suur on toetus?
Toetust on võimalik taotleda 

kuni 50% kavandatava tegevuse 
kogumaksumusest ja toetust an-
takse kuni 50% tegevusele kulu-
tatud tegelikust summast, kuid 
mitte rohkem kui:
• 2000 eurot ühe taotleja kohta;

• 3000 eurot ühe alates 45 kor-
teriomandiga taotleja kohta;

• ühistaotluse korral taotlejate 
piirmäärad kokku, millele li-
sandub 1000 eurot.

Mida peab toetuse taotlemi-
seks tegema?

Toetuse tegemiseks peab 
korteriühistu esitama nõuete-
kohase taotluse ning vajalikud 
lisadokumendid 1. aprilliks 

Lääne-Harju valla taotluste esi-
tamise iseteeninduskeskkonnas. 
Toetuse summa makstakse välja 
kuludokumentide alusel pärast 
korteriühistu koostatud aruande 
esitamist. Toetust ei maksta et-
temaksuna, korteriühistul peab 
olema vajalikul hulgal rahalisi 
vahendeid, et viia kogu tegevus 
ellu.

Toetust ei eraldata ega maks-
ta tagasiulatuvalt enne toetuse 
taotlemist tehtud kulutuste kat-
teks. 

Enne taotluse esitamist pa-
lume huvilistel aegsasti tutvu-
da Lääne-Harju Vallavolikogu 
määrusega „Korterelamute 
õuealade haljastuse ja hoovide 
korrastamise toetuse maksmise 
tingimused ja kord”.

Taotleja peab arvestama, et 
enne projekti taotluse esitamist 
tuleb teha mitmed tegevused, 
näiteks koostama eelarve koos 
vastavate hinnapakkumuste või 
kalkulatsioonidega, peab olema 
korteriühistu üldkoosoleku või 
juhatuse protokoll mis sisaldab 

otsust taotluses toodud tegevuste 
teostamiseks.

Millal saan teada, kas toetust 
eraldati?

Esitatud taotlused vaadatak-
se läbi ja juhul kui taotluses on 
puudusi, antakse tähtaeg nende 
kõrvaldamiseks. Tähtaegselt esi- 
tatud ja puudusteta taotlused 
vaatab läbi hindamiskomisjon, 
kes hindab taotleja ja taotluse 
vastavust. Toetuse eraldamise 
otsustab vallavalitsus hiljemalt 
1. maiks.

Milliseid tegevusi on eelmistel 
aastatel toetatud?

2021. aastal määrati toetust 
summas 37 733,79 eurot ja 2022. 
aastal kokku 43 904,84 eurot. 
Kõige enam on toetatud prügi-
majade rajamist, teisel kohal on 
parkimisalade parendamine (sh 
parkimiskohade rajamine).

Kõige aktiivsemad taotlejad 
on Paldiskis, järgnevad Rummu, 
Keila-Joa ja Harju-Risti ning 
Ämari. ●

Lääne-Harju valla korteriühistud saavad 2023. aastal taas 
taotleda korterelamute õuealade haljastuse ja hoovide 
korrastamise toetust

Aiajäätmete metsa alla  
viimine soodustab  
võõrliikide levikut

29. septembril tähis-
tatakse rahvus-
vahelist toidu- 

kao vähendamise päeva. Lääne- 
Harju valla kogukondlik al-
gatus Roheline vald pühendas 
toidule terve nädala. Selle raa-
mes räägiti toidukadu vähen-
davatest tegevustest koolides 
ning sotsiaalmeedias. Tee-
manädala patroon oli jäätme-
vaba kokkamist praktiseeriv 
Michelini “Green Star” tähega 
auhinnatud restorani Fotogra-
fiska peakokk Peeter Pihel, kes 
kutsus üles toitu väärtustavale 
talupojamõistusele ka tänasel 
päeval. Rohetiim kaasas tee-
manädalale kõik piirkonnad, 
kus nende väljatöötatud toidu-
ringluskapid elanikkonda tee-

nindavad: lisaks Lääne-Harjus 
asuvatele Vasalemma, Laulas-
maa, Paldiski ja Lehola toidu-
kappidele osalesid kampaania 
tegevustes ka Keila ning Rapla 
toiduringluskapid. Toiduring-
luskappide ideed leidsid esitle-
mist Keskkonnaministeeriumi 
toidukao vähendamise teema-
lisel konverentsil “Austa toitu 
jäägitult”, Rapla toiduringlus-
kapi eestvedaja Anni Vahter 
esitles ideed kohalikus raa- 
dios.

Teemapäevad kutsusid üles 
märkama järelejäänud toi-
tu, loovusele toidutegemisel, 
Konmari meetodi kasutamise-
le köögikappide korrastamisel, 
olemasolevatest toiduainetest 
ülevaate saamisele, hoidistami-

sele ning kompostimisele.
Kokku saavutasid toidu-

ringluskappide lehtedel kuva-
tud teemaflaierid ja -postitused 
nädala jooksul enam kui 40 000 
vaatamise. Kõigi flaierite all 
kommentaari jätnute või toidu-
kappi toiduainete toojate vahel 
loositi igas piirkonnas välja 
saunaelamus rohetiimi liikme 
poolt ellukutsutud kogukond-
liku sauna Klooga Kosk pere-
pääse.

Toidukao vähendamise nä-
dala aitas teostada Lääne-Harju 
MTÜ-de toetusmeede. Korral-
das kogukondlik algatus Rohe-
line Vald MTÜ. ●

KAIRI NIINEPUU-MARK
kogukondliku rohetiimi eestvedaja

Teemanädal kutsus üles toiduraiskamist vähendama

Harju-Risti 7 ja 8 KÜ,                    FOTO: MERLIN BERGMANN

Sügisesed koristustööd aias toovad kaasa aiajäätmete tekke, 
millest on vaja vabaneda. Mõnikord viiakse aiajäätmed 
loodusesse – metsa alla, võsa vahele. Selliste  jäätmetega 
võime levitada tahtmatult loodusesse võõrliike, mis ohustavad 
kohalikku elusloodust.

Aiapidaja meelespea
• Ära too oma aeda võõrliike! 
• Tõrju keelatud võõrliigid oma aiast ise. Loe lisaks: www.

keskkonnaamet.ee/voorliigid
• Mis kasvab Sinu aias, hoia oma aias.
• Mis vohab hästi Sinu peenras ja lämmatab teisi liike, on 

suur nuhtlus ka looduses.
• Ära vii aiajäätmeid loodusesse! Komposti need oma aias 

või käitu vastavalt kohaliku omavalitsuse juhistele ja või-
malustele.

• Kui vajad võõrliigi tõrjeks nõu või soovid invasiivse võõr-
liigi kasvukohast teatada, kirjuta info@keskkonnaamet.ee. 

• Võõrnälkjatest teavita Keskkonnaameti nutirakenduse 
kaudu teokaart.keskkonnaamet.ee: https://survey123.
arcgis.com/share/f50da40017564ae28439e93aefc44159

• Kui märkad looduse prügistajat või ebaseaduslikku jäät-
mehunnikut, teata sellest riigiinfo telefonile 1247.

• Eesti loodus on meie ühine rikkus. Aita seda hoida, ära 
lase võõrliikidel seda ohtu seada!

Aiaprügi looduses        FOTO: EIKE TAMMEKÄND
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Lõhelised  
tunnevad end 
meie jõgedes  
järjest  
paremini

Laulasmaa toiduringluskapp  FOTO: MARJE SUHAROV
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Lääne-Harju Vallavalitsus on 
algatanud 20.09.2022 korraldu-
sega nr 968 detailplaneeringu 
Lääne-Harju vallas Tuulna kü-
las Kõrgemäe mets 2 (katastri-
tunnus 29501:007:3470) maatu-
lundusmaa katastriüksusel.

Planeeritav ala asub Keila 
valla üldplaneeringu kohaselt 
hajaasustuses. Planeeritava ala 
suurus on 6,34 ha. Juurdepääs 
planeeringualale avalikult Tuul-
nase teelt (teeregistri nr 2953220). 

Planeeritav ala piirneb 
põhjas Eest-Tulina mets 7 (ka-
tastritunnus 29501:007:0027) 
maatulundusmaaga, idas Aede-
vahe mets 1 (katastritunnus  
29501:007:1258) maatulundus-
maa ja Türnpu tee 6 // Kiviaia 
(katastritunnus 29501:007:1242) 
elamumaaga, lõunas Põllu (ka-
tastritunnus 29501:007:1273) maa-
tulundusmaaga, edelas Türnpu 
tee 4 // Tasase (katastritunnus 
29501:007:2880) elamumaaga, 
läänes Tuulnase (katastritunnus 
29501:007:1587) üldkasutatava 
maaga, Kõrgemäe tee (katastri-
tunnus 43101:001:1231) transpor-
dimaaga ning Lahepere vkt 27 
(katastritunnus 29506:002:0250), 
Lahepere vkt 28 (katastritunnus 
29506:002:0260), Lahepere vkt 29 
(katastritunnus 29506:002:0270), 
Lahepere vkt 41 (katastritun-
nus 29506:002:0370), Met-
sapiiga vkt 33 (katastritunnus 
29506:001:0310), Metsapiiga vkt 32 
(katastritunnus 29506:001:0300), 
Metsapiiga vkt 31 (katast-
ritunnus 29506:001:0290), 
Metsapiiga vkt 30 (katastri-
tunnus 29506:001:0280) ja Met-
sapiiga vkt 29 (katastritunnus 
29506:001:0270) elamumaadega.

Keila valla üldplaneeringu 
joonise 1A põhjal asub Kõrgemäe 
mets 2 maaüksus tiheasutusala 

ja rohevõrgustiku vahelisel üle-
minekualal. Üldplaneeringu joo-
nise 2A põhjal ei ole sellel alal 
elamumaade kasutusotstarvet 
planeeritud ja maakasutus on 
jätkuvalt maatulundusmaa. Uute 
elamugruppide kavandamisel on 
krundi minimaalseks suuruseks 
3000 m2. Esitatud taotluse ko-
haselt on kavandatavad krundid 
kaks kuni kolm korda suuremad 
ja seetõttu on tegemist hajaasus-
tusele iseloomuliku hoonestu-
se rajamise tingimustele, mille 
puhul on võimalik kõrghaljastust 
säilitada hoonestusalast väl-
japoole jääval alal. Maa-ameti 
geoloogia kaardirakenduse info 
põhjal ulatub Kõrgemäe mets 2 
idapoolsele osale Tõstre pers-
pektiivse ehituslubjakivi uuritud 
varu ala, mis on kinnitamata varu. 
Lääne-Harju valla üldplaneerin-
gu avalikustatud eelnõu kohaselt 
on tihehoonestusalaga külgneval 
üleminekualal soovitatud katast-
riüksuse minimaalseks suuru-
seks 0,5 ha. Arvestades eeltoo-
dut on tegemist üldplaneeringu 
kohase detailplaneeringuga ja 
kuna planeeritaval alal ei leidu 
looduskaitselisi piiranguid, siis ei 
ole nõutud keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise eelhinnangu 
koostamine.

Planeeringu koostamise ees-
märk on katastriüksuse elamu-
maa kruntideks jagamine, ehitus-
õiguse ja -tingimuste määramine, 
liikluskorralduse ja tehnovõrkude 
lahendamine, keskkonnakaitse-
liste abinõude ning vajalike kit-
senduste määramine.

Detailplaneeringu algatami-
sel täiendavate uuringute vajadus 
puudub.

Valkse külas Vanatoa 2022 de-
tailplaneering

Lääne-Harju Vallavalitsus on 
algatanud 04.10.2022 korraldu-
sega nr 999 detailplaneeringu 
Valkse külas Keila Vallavolikogu 
27.09.2006 otsusega nr 107/0906 
kehtestatud Vanatoa maaüksu-
se detailplaneeringu lahenduse 
muutmiseks.

Planeeritav maa-ala paik-
neb Keila valla üldplaneeringu 
põhijoonisel elamuehituse juht- 
otstarbega alal. Planeeringualal 
on moodustatud kehtiva detail-
planeeringu kohaselt katastriük-
sused, kokku 31 katastriüksust. 
Planeeringuala piirneb Pähklioru 
(katastritunnus 29501:007:0289), 
Niiduvälja (katastritunnus 
43101:001:0172), Raudsepa (ka-
tastritunnus 29501:007:0540) 
maatulundusmaa ja Met-
saaluse tee (katastritunnus 
29501:007:1419) ning Sinilille tee 
L4 (katastritunnus 29501:007:1418) 
transpordimaa kasutusotstarbe-
ga katastriüksustega. Planeerin-
guala suurus on ca 10 ha.

Detailplaneering on üldpla-
neeringu kohane. Planeerin-
gu koostamise eesmärk on 16 
aastat tagasi koostatud kehtiva 
detailplaneeringu lahendusest 
suurema ehitustihedusega elu-
keskkonna loomine, planeerin-
guala ligipääsu lähendamine 
ning liikluskorralduse muutmine 
vastavalt praeguseks väljaku-
junenud keskkonnale. Vastavalt 
planeerimisseaduse §140 lg 7 on 
planeeringulahenduse muutmi-
seks vajalik koostada uus detail-
planeering.

Planeeringu ülesanded vas-
tavalt planeerimisseaduse § 126 
lõike 1 punktidele 1–9 ja 11, 12, 17, 
20. Detailplaneeringu algatamisel 
võimalike uuringute vajadus puu-
dub.  ●

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED

Alates oktoobrist vastu-
tab Lääne-Harju riigi-
maanteede korrashoiu 

eest järgmised viis aastat Vers-
ton OÜ. Piirkonna teemeister 
Reigo Kaljula räägib, kuidas ja 
milliste masinatega plaanitakse 
Lääne-Harju valda suunduvaid 
riigiteid hooldada ja pakub või-
malust tulla nende juurde tööle.

Lääne-Harju korrashoiupiir-
kond, mille raadiusesse jäävad 
muuhulgas Keila, Paldiski ja 
Saue linn, Vasalemma, Saku, 
Kiili, Rummu, Muraste, Ta-
basalu, Laulasmaa, Keila-Joa, 
Harju-Risti jpt asumid, hõlmab 
720 kilomeetrit riigimaanteid. 
„Järgmisel viiel talvel on meie 
tagada seal elavate inimeste 
turvaline teekond koju, kooli ja 
tööle. Selleks teeme regulaarselt 
lume- ja libedusetõrjet,“ ütles 
Kaljula. Talvetöödeks seatakse 
ööpäevaringseks hoolduseks 
valmis kahe saha ning soola-
puisturiga varustatud 11 baas-
autot, 2 varuautot ja 7 traktorit. 
Teemeistri kinnitusel ei tule talv 

neile kunagi ootamatult. „Liik-
lejad ilmselt ei tea, et Verstoni 
autod puistavad teedele soola 
juba oktoobri alguses, kui tekib 
esimene härmatis. Just vara-
hommikul, umbes kella viie ja 
kaheksa vahel on libeduse oht 
kõige suurem,“ selgitas Kaljula. 
Tema sõnul sõidavad hooldeau-
tod välja kell neli öösel, et liik-
lejaid mitte segada ning tagada 
kõigile tööle ja kooli sõiduks 
turvaline tee. Teeolude hindami-
seks kasutatakse eelkõige Teede 
Tehnokeskuse ilmastikuseire ja 
ilmajaamade infot ning prog-
noose.

„Teeme enne liiklejate tu-
lekut töö vaikselt ära. Kui lund 
parajasti ei tuiska või teeolud 
järsult ei halvene, siis tipptundi-
del me üldjuhul teedel ei tööta,“ 
kinnitas teemeister. Maanteedel 
hakkavad sahad tööle varastel 
hommikutundidel ning pärast 
seda lükkavad traktorid lumest 
puhtaks bussipeatused ja kerg-
liiklusteed. Lääne-Harju kor-
rashoiupiirkonnas on umbes 50 

kilomeetri ulatuses riigimaan-
teede kõrval kulgevaid kergliik-
lusteid. Riigiteede korrashoiule-
ping hõlmab ka teeäärte niitmist 
suvel. Enamasti toimub esimene 
niitmine pärast jaanipäeva. Nii-
detakse teekatte servast kuni 
kolm meetrit ning kõrre kõrgus 
võib olla 20-40 sentimeetri. 
Seega peab teeääri niitma vähe-
malt kord kuus. 

Kaljula kinnitas, et Verston 
ei kasuta teeäärte hooldamisel 
kemikaale ega pritsi teepostide 
ja liiklusmärkide ümber umb-
rohutõrjeks mõeldud glüfosaati. 
„Mürgid on ohuks loodusele, 
teede naabruses elavatele loo-
madele ja inimestele endile,“ 
selgitas ta. Verston OÜ hooldas 
Lääne-Harju piirkonna teid ka 
möödunud viiel aastal. Ettevõte 
vastutab teede korrashoiu eest 
viies Eesti piirkonnas, kus riigi-
maanteede kogupikkus on  roh-
kem kui 5500 kilomeetrit. See 
teeb Verstonist Eesti suurima 
teehooldaja.

TOIMETUS

Oktoobrist hooldab Lääne-Harju valda 
suunduvaid riigiteid Verston

Otsime oma meeskonda juurde 

TOOTMISTÖÖLIST – PINGIOPERAATORIT, kelle peamisteks töö-
ülesanneteks on alumiiniumpro�ilidest, peeglist ja melamiin puitlaast-
plaadist liuguste valmistamine ning  valmistoodangu puhastamine ja 
pakkimine. 

 Sinu tulevase töö ootused:
• Eesti keele oskus
• Tehniline taiplikkus 
• Valmisolek õppida ja soov teha kvaliteetset tööd
• Hea füüsiline vorm (töö on füüsiliselt raske)
• Valmidus meeskonnatööks 

Pakume Sulle: 
• Põhikohaga tööd ja töötasu 9,63 –11,56 eurot tunnis
• Väljaõpet kohapeal  
• Kaasaegseid töö- ja olmetingimusi 
• Vahetustega tööd 6.00–14.30 ja 14.30–23.00

Lisainfo ja avaldused: 
• Sinu tulevane töökoht Structo Industry OÜ asub Lääne-Harju vallas,
   Kulna külas (5km Keilast, Niitvälja tee ääres)
• Kandideerimiseks palume esitada CV läbi CV Keskuse või e-posti
   aadressile aivar@l-uks.ee  
• Lisainfo telefonilt 51 66 165

Konkurss Harjumaa Aasta Tegija ootab ettepanekuid inimestest, ühen-
dustest, asutustest, ettevõtetest, kes on 2022. aastal silma paistnud 
tähelepanuväärse panusega maakonna arengusse. Tublimaid tegijaid 
saavad tunnustamiseks esitada nii eraisikud kui organisatsioonid. Tunnus-
tused antakse pidulikult üle vastavatud Viimsi Artiumis 22. novembril.
„Harjumaa saab olla edukas vaid tänu oma aktiivsetele kodanikele, kelle edulood sünnivad 
headest mõtetest ja nende teostusest. Märkamist ja head sõna ei ole kunagi liiga palju, eriti 
nende puhul, kes annavad endast tihti rohkem, kui vaja. Aidakem hoolida ja avaldada tänu, 
tõstes esile häid Harjumaa inimesi ja tegemisi,“ kutsub üles Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
(HOL) tegevjuht Andre Sepp.

Harjumaa aasta tegija 2022 konkursile saab kandidaate esitada 1.–30. ok-
toobrini Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse (HEAK) kodulehel ww.heak.
ee järgmistes kategooriates:

Aasta Tegija 
saab esitada kandidaate

Harju maakonna tunnustusüritusele

• Aasta sädeinimene 
• Aasta vabaühendus 
• Aasta panustaja 
• Aasta tegu 
• Aasta küla (esitamine  

15. sept – 10.okt)
• Harjumaa tervisetegu 

• Harjumaa tervisetegija
• Parim siseturvalisusse panustav  

organisatsioon 
• Parim LEADER koostööprojekt
• Parim LEADER ettevõtlusprojekt 
• Parim LEADER elukeskkonna  

projekt

Harjumaa Aasta Tegija pikaaegne eestvedaja, HEAK vabaühenduste konsultant Külli Volmer: 
„Kellegi tunnustamiseks esitamine on imelihtne. Kõigepealt märkad tegijat, siis uurid tema tege-
misi lähemalt ja lõpuks annad teistelegi teada, mis põnevat tehtud on. Esitajale on hea tunne 
garanteeritud!“
Harjumaa silmapaistavate algatuste ühine tunnustamine sai alguse 2007. aastal. Tunnus-
tuskonkursid on kutsutud ellu, väärtustamaks inimesi või asutusi, kes oma tööalase või ühis-
kondliku tegevusega on olnud eeskujuks ning panustanud silmapaistvalt harjumaalaste heaolu 
edendamisse paikkonna tasandil.
Aasta Tegija konkursi eestvedajad on Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus, Harjumaa Omavalit-
suste Liit, Harjumaa Leader tegevusgrupid ning Kodukant Harjumaa.

Lisainfo: Kerli Vilk, Aasta Tegija konkursi peakorraldaja,  
Harjumaa Omavalitsuste Liit, kerli@hol.ee

Eelduste kohaselt avaneb 
detsembris Kredexis 
taotlusvoor korteriühistu-

tetele, kes soovivad oma korte-
relamu rekonstrueerida. Toetuse 
eesmärk on hooned võimalikult 
terviklikult renoveerida, et hoi-
da edaspidi kokku kommunaal-
kuludelt ja ühtlasi säästa ener-
giat. Renoveerimine pikendab 
kortermaja eluiga ning ühtlasi 
tõuseb seeläbi kinnisvara väär-
tus. Täpsed renoveerimise tin-
gimused on lehe kokkupaneku 

ajal veel ministeeriumis kinni-
tamisel. 

Meie eesmärk on juba prae-
gu etteruttavalt inimestele teada 
anda, et taoline võimalus on ava-
nemas ning ühtlasi julgustame 
oma võimalusi uurima. Lisainfot 
leiab meetme kodulehelt www.
kredex.ee. Nõu ja abi võib küsi-
da otse ka Kredexi toetuse hal-
duritelt Elari Paimetsalt (elari.
paimets@ kredex.ee, 667 4146) 
 ja  Heikki Parvelt (heikki.par-
ve@ kredex.ee,  667 4114). 

Kredexi tehniline nõustaja 
tuleb novembrikuus kahel 
korral vallamajja (Rae tn 
38, Paldiski linn) avanevat 
meedet tutvustama ja oma 
varasemat taotluskogemust 
jagama:
21.11.2022 kell 18.00 EST
28.11.2022 kell 18.00 RUS

KADRI KURM
Lääne-Harju Vallavalitsuse  

strateegiajuht

Kredexi rekonstrueerimistoetus
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Laulasmaa kooli Klooga 
lasteaia kollektiiv soovib 

kaastunnet avaldada oma 
õpetajale,  

Käti  Kasmannile, tema 

VANA-VANAEMA
surma puhul.

Toimetaja: Katre Saar   |  Trükk ja kujundus: Auratrükk   |  Tiraaž: 1446 eksemplari   |  Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee   |  Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

ERAKUULUTUSED
Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu sõidukeid. Kohapeal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakku-
mised seisevauto@gmail.com 
või 56188671. Tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaa-
ta  www.seisevauto.ee  

CNC lõikamine. Lastemööbli 
tootmine ja müük. Asume 
Valkse külas. Vaata lähemalt 
www.kaselehe.ee Kontakt  
502 3588       

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi pak-
kumist tel 53 468 430

Valmistan puidust uksi ja ak-
naid. Kontakt:  
Toomas tel 5308 7220

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  
51 45 215, info@est-land.ee

LIIV, KILLUSTIK, MULD, 
FREESASFALT veoga. Hea läbi-
vus ja manööverdusvõime.  
Tel 5079362

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimine MTR 
EEH011474. Pakume erinevaid 
lahendusi hoonete ja majade 
ehitusel. mehitus@gmail.com 
tel 5352 9476

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

MIRON SMIRNOV
DAVID IVANOV
ILYA IVANOV
MIA ŽAMGARJAN
JON MARTEN MUTSO
BIBI HELENE EELMAA
SANDRA SAARSOO
KIRILL MEDUSHEVSKYI
VITALII DRAHANCHUK
KARL-MAIKEL NORVET
EVA  SCHMIDT
KEITY VASSILJEV

HARJU-MADISE PÜHA MATTIASE  
KOGUDUSE TEATED

16.okt –  19.pühapäev pärast nelipüha, jumalateenistus armu- 
 lauaga kell 11
23.okt –  20.pühapäev pärast nelipüha, jumalateenistus armu- 
 lauaga kell 11
30.okt –  21.pühapäev pärast nelipüha, jumalateenistus armu- 
 lauaga kell 11
02.nov, kolmapäeval – Hingedepäeva õhtupalvus kell 18
06.nov – 22.pühapäev pärast nelipüha, jumalateenistus armu- 
 lauaga kell 11
 
23.oktoobril lastele PÜHAPÄEVAKOOL kl 10.30 kogudusemajas

Vajadusel  saab võtta ühendust telefoni või e-posti teel:  
koguduseõpetaja REET ERU

tel: 56 904 754
  reet.eru@eelk.ee

❖ Koduabi,- koduhooldusteenused
❖ Transporditeenused saatmisega
❖ Massaaž, sh imikute massaaž
❖ Küünte hooldus

+372 56725840
info@novalina.ee www.novalina.ee

 Koduabi,- kodu-
hooldusteenused

 Transpordi- 
teenused  
saatmisega

 Massaaž, sh  
imikute massaaž

 Küünte hooldus

 +372 5672 5840
 info@novalina.ee 
 www.novalina.ee

Olen massöör juba 10 aastat ning teen erinevaid massaaže, 
vastavalt vajadusele, et saaks probleemid lahendatud! Oman 
massöör tase 5 kutsetunnistust ja 37. erineva massaaži liigi 
diplomit! Üks salong asub mul Mustamäel ja nüüd sain ka 

teise salongi valmis, mis asub Rummus Sireli 1. 
Kui kellelgi teil on soovi-huvi massaaži saada siis saab  

registreerida tel 5355 8555
Kohtume siis massaažis!  Ronstar OÜ,  

massöör Roone Spiegel.

Peatu hetkeks, aeg -
süüta küünal, meenuta.
Ema kuju hele ja puhas
eal ei tuhmu ajatuhas....

Avaldame sügavat 
kaastunnet lähedastele 

kalli

 VEERA REOSE 
kaotuse puhul.

Kivi 4a  elanikud

Võta ühendust: 
ylle.bondarev@verston.ee, +372 5664 7586
www.verston.ee

Lääne-Harju piirkonnas

hooldesõidukijuhti-teetöölist

pühendunud ja 

väärilist palka,
erinevaid hüvesid 

Pakume:

       innovaatilist meeskonda,

       (tervisekindlustust,   
       sporditoetust, tervisepäevi jm).

töökogemust ja 

kohusetunnet ja täpsust,
soovi töötada meeskonnas,
C- ja soovitavalt ka 

Sinult ootame:

       huvi teetööde vastu,

       T-kategooria juhtimisõigust.

talihooldetööd: libeduse- ja lumetõrje,
suvehooldetööd: tee ja teemaa korrashoiutööd,
mehhanismide ja seadmete korrasoleku jälgimine.

Tööülesanded:

Oleme suurim taristu hooldaja Eestis. Meie ettevõtte süda ja äri alus
on inimesed ning teehooldajana on meie eesmärk teha liikumine
teedel turvaliseks nii suvel kui talvel. Ootame meeskonda 

EESTI NAISLIIT OOTAB 

AASTA ISA 
KANDIDAATE
Aasta isaks saab kandideerida Eesti Vabariigi 
kodanik, kelle peres kasvab või on üles 
kasvatatud vähemalt kaks tublit last, kes on 
oma töös pädev ja tunnustatud ning on 
perekonna väärtustamise heaks eeskujuks 
ka väljaspool perekonda.

Aasta isa kandidaadi esitamisel palume 
kirjutada, mis teeb kandidaadist parima isa. 
Pange kirja ka mõni tore seik isa elust, kuidas 
ta on olnud eeskujuks oma perekonnale ja 
sõpradele, kolleegidele. Võimalusel lisage toredad 
fotod ja ka mõne soovitaja (sõber, laps, kolleeg) 
iseloomustus kandidaadist.

Aasta isa tiitel antakse traditsiooniliselt üle isade-
päeval (tänavu 13. novembril 2022 kell 12.00) 

korraldatud kontsertaktusel Estonia kontserdisaalis 
kuhu olete kõik oodatud. Kontsert on tasuta!

Esita oma kandidaat 
hiljemalt 1. novembriks 2022 
aadressile naisliit@gmail.com  


